de febrero de 2026, la Jefe de la Unidad Especializada de Planificación y Gestión Financiera de la Oficina 
de Gestión de Servicios de Salud Especializada de Alcance Regional-OGESS ESPECIALIZADA – U.E. 
N° 404, comunica la disponibilidad presupuestal por el importe de S/. 50,600 (Cincuenta mil seiscientos 
quinientos y 00/100 Soles) para el pago de Bono Excepcional y por única vez a los servidores de la 
administración pública; autorizado mediante artículo 31 de la Ley Nº 32513. 

Que, con Nota Informativa Nº06-2026-OGESS ESPECIALIZADA/DRR-HH, de fecha de febrero 
de 2026, la Dirección de Recursos Humanos Informa sobre disponibilidad presupuestal por el importe de 
Cincuenta mil seiscientos con 00/100 soles (S/ 50,600.00), para el pago de bono excepcional. 

Que, con Memorando Nº72-2026-OGESS ESPECIALIZADA/DRR-HH, de fecha 09 de febrero de 
2026, la Dirección de la OESS Especializada autoriza el proyecto de la resolución para el pago por Bono 
Excepcional en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios - RO por el importe de Cincuenta mil